reliquis Arabiæ quedam subegit. Transiens autem
loca arenosa Arabiæ, gentes ibi morantes suo im-
perio adiunxit. Cum regnasset annis..., defunctus
est in loco quodam cui nomen est Mecha. Milites
regionisque incolæ magnifice exsequias duxerunt,
et graviter eum luxere. Quotannis in ejus honorem
sacra faciunt Arabes. Heroa etenim quemdam eum
esse putant, eundemque ut virum sanctum a Deo
ordinatum, ut ipsis leges ferret, quem in dandis
legibus non tyrannum, at virum quemdam æqui-
tatis vel in primis amantem judicarunt. Mortuo
Mechmete, Homures discipulorum spectatissimus,
a filio ejus regni moderamen accepit, assumpto-
que exercitu, contra Syriam profectus est: regio-
nemque plurimam partim vi, partim persuasione
fœderibusque in ditionem acquisivit. Hinc in di-
tionem venero Cilices, Phryges, Medi et Iones.
Ad hæc suo imperio admovit quasdam superioris
Asiæ regiones. In religione sua gentes Asiæ bar-
baras confirmavit, et quosdam discipulorum suo-
rum in alias regiones dimisit, cupiens easdem in
suam religionem recipere suadela. Sepulcrum quo-
que pretiosum in honorem Mechmetis adornans, ibi
manebat. Sacra quoque magna quotannis in hono-
rem Mechmetis fieri procuravit, et persuasit aliis plu-
rimis, ut Mechmetem adorarent. Eos quoque justos
fieri asseverabat, qui ipsius sepulcrum inviserent.
Etiam hodie non pauci ab Asia et Libya Europaque,
Mechmetis sepulcrum adeunt, putantes se hinc ma-
ximam colligere religionem et probiores fieri. Qui-
dam ex ipsis istam peregrinationem ingrediuntur:
quidam argentum numerant iis qui pro ipsis pere-
grinationem suscipiunt. Via autem quæ ad sepul-
crum ducit, est asperrima et difficillima. Eundem
enim est per arenam, non citra camelorum alimenta
portantium opem. Nec etiam aqua, qua utantur,
ad manum prompta est sufficiens omnino. In
hunc igitur modum necessaria præparantes, ca-
melos conscendunt, utentes signis quæ viam com-
monstrent, magnetis demonstrationibus. Colligentes
igitur ab septentrionali plaga, qua orbis parte
eundem sit, eo viam conjectantes pergunt. Ubi
autem accesserint⁶⁷ loca in quibus aquarum fuerint
scaturigines, aquantes inde abeunt: transita-
que arena, intra quadraginta dies ad Mechmetis
corpus perveniunt. Sepulcrum ejus compertum
habeo exstructum esse ex lapidibus pretiosissimis,
et sublime pendere in medio templo. Intervallum
autem ejus loci ubi sepulcrum conspicitur, usque
ad hunc locum stadia continet circiter nonaginta.
Inde egressi, ad eum locum contendunt. Ibi siqui-
dem leges et Alcora explicantur. Animæ quoque
immortalitatem astruunt. Nec Numini ignorantiam
ascribunt. Hæc quidem hactenus, quantum ad M-
chmetis religionem attinet, adnotavimus. Temires
autem cum regionem populationibus afflisset,

Notæ marginales.

⁹⁰ Numerus in omnibus manuscr. deerat. ⁹¹ Desunt inclusa.

urbesque aliquot occupasset, Semarchandam se contulit. Scythas acceperat, profectos a Tanai, in regionem suam impetum fecisse, prædasque egisse non modicas: quam quidem rem gravissime tulit. Hinc recta iter instituit contra Chataidas, iis postem minitans. Hi antiquitus Massagetæ existisse creduntur: et trajicientes Araxem, regionis partem flumini adjacentem non modicam occuparunt: in qua et sedes suas fixerunt. Hos domare parabat Temires. Proinde comparans exercitum, qui complectebatur octuaginta myriades hominum, bello eos aggrediebatur. Collatis tandem signis, prælio vicit Chataidas. Dehinc arma contra emporium regni-que eorum sedem ferens, pactionibus eam in deditio-nem accepit. Conductis quoque ipse mercede plurimis et optimis militibus victor discedebat. Etiam obsidibus acceptis, imperatoque tributo annuo, domum reversus est. Chataia urbs est Hyrcaniæ, versus Orientem, magna et opulenta: multitudine hominum, et divitiarum copia, reliquaque felicitate superat reliquas, præter Semarchandam et Memphim, Asiæ urbes. Optimis legibus eam fundavere jam olim Massagetæ. Mercede itaque sibi paravit Temires Persarum plurimos, ut qui essent gnari rerum Scytharum, quia plerumque cum his conversarentur, nec amplius forent in victus ratione delicatuli. His munitus, animo agitabat vim belli vertere omnem in emporium eorum, quod Urdam nominant. Audiens autem, eam gentem omniam quas orbis habet, esse antiquissimam, nec ullum qui præcesserant regum domare eam quivisse, quamvis magna damna dedissent Europæ Asiæque suis incursionibus, et hinc plurimas corrasissent opes, eo magis ad eam expeditionem accendebatur. Præterea animo versans, etiam Darium Hystaspis filium regem electum, et arma isti genti inferentem, nihil effecisse: ipsi sibi hoc decus eximium petere statuit. Ut istam vero rem ad optatum duceret suam, optimum esse ratus, ut quam proximè ad ipsos accederet, in Cheriam urbem coloniam ducere decrevit, transferens eo milites aliosque homines plurimos ex Semarchanda. Huc, ut regis sententiam intellexere, convenerunt et alii plurimi procures regni. Cum autem ipse in eadem urbe versaretur, optimates Asiæque milites optimi ad ipsum quotidie confluebant. Hinc urbs illa brevi incredibiliter æucta est. Etiam bonis et saluberrimis legibus gubernabatur, superstite adhuc Temire. In qua autem Asiæ parte urbs ea sita sit, an in Syriorum, an in Medorum regione, assequi nequeo. Sunt quidam qui tradunt, Ninum antiquitus Cheriam existisse, et in Assyriorum regione locatam esse, conjecturam facientes a Pagdania Babylone. Temires ut urbem Cheriam habitatoribus replevit, et in ea regni sui sedem paravit, in animum induxit bellum inferre Ægypto, Scythiis, et horum Agoræ, quam Urdam nuncupant. Conscripto igitur exercitu maximo, et assumptis Chataidis, recta ad Tanaiam contendit. Scythæ, ut